CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 018, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER

REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 186/2019, de 04/11/2019, do Executivo Municipal, "Formulário Urna do

Povo".

• Ofício nº. 188/2019, de 07/11/2019, do Executivo Municipal, "Respondendo

Indicações";

• Ofício nº. 190/2019, de 08/11/2019, do Executivo Municipal, "Respondendo

Requerimento n. 041 /2019, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";

• Ofício nº. 197/2019, de 11/11/2019, do Executivo Municipal, "Respondendo

Ofício Especial, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";

• Ofício nº. 198/2019, de 12/11/2019, do Executivo Municipal, "Respondendo os

Requerimentos de Informação nºs. 038 e 039";

• Requerimento nº. 042, de 06/11/2019, de autoria do Vereador Lincoln José

Franco, solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã,

Senhora Maria Felicidade Peres Campos Arroyo, s bre atos da administração.

(Com Requerimento pedindo a dispensa das C mi: ões Permanen;;J).

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 • CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 · 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CI\IPJ: 51.840.569/0001-04

• Requerimento nº. 043, de 13/11/2019, de autoria do Vereador Áquiles Luiz

Paulella, solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã,

Senhora Maria Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administraçã9.

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 200/2019, de 13/11/2019, do Executivo Municipal, "Encaminhando

para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE

REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se

fazem acompanharem das respectivas Justificativas":

•

1º)- Projeto de Lei nº . 054/2019, de 13/11/2019, que "Dispõe sobre a abertura de

crédito adicional especial no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), e

dá outras providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

2º)- Projeto de Lei Complementar nº. 011/2019, de 13/11/2019, que "Revoga em

inteiro teor as Leis Complementares nº. 153/2018 de 20 de junho de 2018 e nº.

163/2019 de 05 de Setembro de 2019".

(Com Requerimento- pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria da Vere~dora Silvia Maria de Souza Nespolo).

Indicações nº. 102, 103, 104, 105 e 106/2019 .

A\'. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FOI\IE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada Consta.

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/0001-04

05- EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, 14 de Novembro de 2019.

j(Yl ,,~ O J0 r/fi ~- / ./
/) ~AR CISO DO VALLE PEREIRA

Presidente

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br